Maputo, Av. Eduardo Mondlane n 2815, esquina c/ Av. Albert Lithulis, Predio de APIE R/C, Telefax.: 21 404939   Email: gcimagem@at.gov.mz

REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

Ministério das Finanças

AUTORIDADE TRIBUTÁRIA DE MOÇAMBIQUE

GABINETE DE COMUNICAÇÃO E IMAGEM

COMUNICADO DE IMPRENSA

Promovido pela Embaixada da Dinamarca

AT participa do  Seminário sobre Fuga de Capitais

A Autoridade Tributária de Moçambique (AT) participa amanhã, 05-06-15, no

Seminário sobre Fuga de Capitais, promovido pela Embaixada da Dinamarca,

cujo objectivo é o fortalecimento de estratégias do combate a este mal que

desgraça maior parte dos países do Mundo. O Seminário, a ter lugar no Hotel

Indy Village, com início marcado para 08:00 horas, terá sua cerimónia de

abertura presidida pelo Rosário Fernandes, Presidente da AT.

Para além da AT, farão parte do mesmo, diversas instituições públicas que no

seu dia-a-dia lidam com capitais, tais como Ministério da Economia e Finanças,

Ministério da Indústria e Comércio, Procuradoria Geral da República, Banco de

Moçambique, Gabinete de Informação Financeira do Estado, entre outras.

Nestes termos, o Gabinete de Comunicação e Imagem da Autoridade

Tributária serve-se da presente, para convidar à V.Excia. a efectuar a cobertura

do evento.

 Para mais informações, queira, por favor, contactar pelos nºs 829144290 e

843804041/2.

Maputo, Av. Eduardo Mondlane n 2815, esquina c/ Av. Albert Lithulis, Predio de APIE R/C, Telefax.: 21 404939   Email: gcimagem@at.gov.mz

TODOS JUNTOS FAZEMOS MOÇAMBIQUE

Maputo, 04 de Junho de 2015

O Director

Lemos Formiga